
Zápis z 11. jednání 
 

Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
ZHMP konaného dne 4.12. 2019 ve 13:00 hod. 

 
 
Přítomni: Jan Wolf, Mgr. Martin Benda, ing. Lubomír Brož, Bc. Aneta Heidlová, JUDr. 
Jaroslava Janderová, Mgr. Jan Lacina, MgA. Kamila Matějková, Milan Maruštík, Jaroslav 
Němec, Mgr. Marcela Straková, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. 
 
Hosté: MgA. Hana Třeštíková, ing. Zdena Javornická, Mgr. Zuzana Navrátilová, PhDr. Jana 
Hudcová, ing. Alice Mezková, Mgr. Jana Lapáčková, Mgr. Simona Nesázalová Vladíková, ing. 
arch. Jan Sedlák, členové Grantové komise RHMP a další odborná veřejnost. 
 
1. Úvod 
 
Jednání řídil Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP a seznámil účastníky s programem jednání. 
 
2. Schválení programu 
 
Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k navrženému program a požádal o jeho 
schválení. 
 
Jaroslava Janderová požádala o zařazení bodu „Komunitní a sousedské vztahy“ jako bod 7. 
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Zařazení bodu bylo schváleno. 
 
Hlasování o programu jako celku – schváleno jednomyslně. Program byl schválen. 
 
Schválení zápisu z jednání dne 4. 11. 2019 

 
Předseda Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z 10. jednání a požádal o jeho 
schválení.  
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Zápis byl schválen. 
 
3. Volba ověřovatele zápisu 

 
Předseda Wolf navrhl MgA. Kamilu Matějkovou, paní Matějková souhlasí. 
 
Hlasování – 8 – 0 - 1. Ověřovatel byl schválen. 
 
4. Management plán 

 
Paní  Simona Nesázalová Vladíková představila finalizované znění Management plánu ochrany 
světového kulturního dědictví Historického centra Prahy – část 001. Jde o plán správy a 
nakládání s památkou (statkem) Světového dědictví. Jeho cílem je zaručit účinnou ochranu 
památky pro současné a budoucí generace. Účinný systém péče musí být koncipován podle 



druhu, charakteristických znaků a potřeb statku a jeho kulturního a přírodního dědictví. Tento 
bod je Výboru pro kulturu předkládán pro informaci. 
 
Předseda Wolf otevřel k bodu rozpravu, nikdo není přihlášen, rozprava byla uzavřena a 
informace byla VpK přijata. 
 
5. Návrh rozpočtu kap. 06 na rok 2020 

 
Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP je předkládán návrh 
rozpočtu běžných a kapitálových výdajů kap. 06 na rok 2020, který schválila Rada hl. m. Prahy 
svým usnesením č. 2546 ze dne 25. 11. 2019. 
 
Radní Hana Třeštíková seznámila členy VpK s návrhem rozpočtu v kap. 06 na rok 2020. Týká 
se příspěvkových organizací, grantů v oblasti kultury a cestovního ruchu. Limity byly 
dodrženy, Kapitálové výdaje budou využity na menší projekty, např. rekonstrukce Domu U 
Zlatého prstenu, rozšíření výstavních prostor v Planetáriu hl. m. Prahy. Z větších projektů 
v následujících letech bude čerpáno na realizaci rekonstrukce Divadla na Vinohradech, 
modernizaci zařízení scénické divadelní techniky a celkovou rekonstrukci divadla. 
 
Předseda Wolf otevřel diskuzi, nikdo není přihlášen, diskuze byla uzavřena. 
 
Návrh usnesení:  
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP  
 

I. souhlasí  
s návrhem rozpočtu běžných a kapitálových výdajů kap. 06  - správce  006 - 
MgA. Hana Třeštíková na rok 2020 dle přílohy č. 1 a jeho předložením 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy 

 
Hlasování o usnesení – 7 – 0 – 4. Usnesení bylo schváleno. 
 
6. K návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2020 
 
Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP je předkládán návrh 
na udělení jednoletých a víceletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v grantovém 
řízení roku 2020. 
 
Radní Hana Třeštíková poděkovala členům grantové komise za práci a informovala o podpoře 
z IÚD, která bude od roku 2020 do výše 200.000 Kč na jednotlivý projekt za podmínky, že 
žadatel doloží objektivní důvod, proč nemohl na daný projekt žádat o finanční odporu 
v programu Granty. Není to opravný systém pro žadatele, kteří neobdrželi podporu v grantovém 
systému. 
 
Předseda Jan Wolf poděkoval členům grantové komise za jejich práci, deklaroval svou 
nezávislost při udělování grantů a vyzdvihl grantový systém MHMP jako jeden ze tří nejlepších 
v Evropské unii. 
 
Předseda Jan Wolf otevřel rozpravu, do které se přihlásil předseda Komise RHMP pro udělování 
grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění Martin Benda s prezentací. 
 



Pan Martin Benda prezentací představil vývoj grantové podpory (2006 – 2020), celkový přehled 
grantů, členy Grantové komise RHMP a potřebu upgrade aplikace, pomocí které se žádosti 
zpracovávají. 
 
Předseda Jan Wolf otevřel diskuzi. 
 
Kamila Matějková a Jaroslav Němec hlásí střet zájmu. 
 
Předseda Jan Wolf ukončil diskuzi. 
 
Návrh usnesení:  
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP     
 

I. souhlasí  
s předložením návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy  
v oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2020, uvedených v přílohách č. 
1 - 3,  k projednávání v Radě a Zastupitelstvu HMP  
 

II. bere na vědomí  
zveřejnění návrhu na udělení jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy v 
oblasti kultury a umění vyhlášených pro rok 2020 po projednání ve Výboru pro 
kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP v příloze 
zveřejněného zápisu z tohoto jednání na webových stránkách hlavního města 

 
Hlasování:  7 - 0 – 4. Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Komunitní a sousedské vztahy 

 
Jaroslava Janderová požádala o informaci radní Hanu Třeštíkovou k návrhu tohoto projektu. 

 
Radní Hana Třeštíková informovala, že jde o pilotní projekt v režimu IÚD. Byl zpracován 
průzkum sousedských vztahů a společenských aktivit a proběhla jednání se všemi městskými 
částmi hl. m. Prahy. Cílem tohoto projektu je hlavně podpora malých městských částí.  
O podporu mohou žádat spolky, fyzické i právnické osoby a schvalování podléhá Výboru pro 
kulturu a následně Radě HMP. 

 
Předseda Jan Wolf otevřel a následně ukončil diskuzi 

 
Bohuslav Svoboda se omluvil z jednání ve 14:10 hod. 

 
Radní Hana Třeštíková pozvala členy VpK i členy grantové komise na předvánoční setkání dne 
18.12.2019. 

 
Předseda Jan Wolf pozval členy VpK na další jednání dne 8.1.2020 ve 13:00 hod., poděkoval 
za celoroční spolupráci a jednání ve 14:15 hod. ukončil. 

 
 
 

Jan Wolf 
Předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 



 

Mgr. František Cipro 
Tajemník Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 
 
Ověřil MgA. Kamila Matějková 
 
Zapsala Alice Hamršmídová 4. 12. 2019 


